

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 6619/2022

Às **09:00** do dia **07/11/2022**, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo objeto é (Constitui objeto da presente licitação a aquisição de aparelhos de Eletrocardiógrafos e Carros Suportes ou Mesas Auxiliares para a realização do exame de ECG para os pacientes que estão em atendimento na Upa Padre Lázaro Pereira Crispim, adquirido através do recurso da Resolução SES/MG nº 7.169/2020, para apoio e fortalecimento da Rede de Urgência e Emergência, conforme especificações e demais condições contidas neste Edital e seus anexos.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: **21/10/2022**

Limite de impugnação: **04/11/2022**

Final da Proposta/Início da Sessão: **07/11/2022 às 09:00**

Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação	Resposta
<p>Fernanda Prado Rezende Felber</p> <p>Esclarecimento Prezados, boa tarde! Pedido de esclarecimento, Ref.: Pregão Eletrônico nº 124/2022 - Item 01: "ELETROCARDIOGRAFO". Para confirmação, o item de eletrocardiógrafo trata-se de um equipamento de mesa ou um equipamento digital? Caso o item seja referente a aquisição de um eletrocardiógrafo digital, questionamos, considerando a garantia de maior portabilidade do equipamento e que a requisição é para um equipamento digital, serão aceitas tecnologias que realizem a conexão com o computador por Bluetooth, sem entrada USB, e que possuam alimentação por meio de pilhas com autonomia para 500 exames ou 6 horas de monitoramento contínuo? Aguardo retorno. Obrigada.</p>	<p>Demétrius Gil</p> <p>Prezado interessado, conforme resposta do setor técnico - "O item de eletrocardiógrafo trata-se de um equipamento de mesa ou um equipamento digital? Resposta: Equipamento de Mesa. Caso o item seja referente a aquisição de um eletrocardiógrafo digital, questionamos, considerando a garantia de maior portabilidade do equipamento e que a requisição é para um equipamento digital, serão aceitas tecnologias que realizem a conexão com o computador por Bluetooth, sem entrada USB, e que possuam alimentação por meio de pilhas com autonomia para 500 exames ou 6 horas de monitoramento contínuo? Resposta: Equipamento de Mesa".</p>

Lote 1

LOTE 1

Fornecedor: Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP

CNPJ/CPF 06.889.652/0001-05

Data/hora de envio 04/11/2022 16:07:50

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
1 - ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMEMO DE CANAIS 12 NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01 CABO DE ECG			
ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMEMO DE CANAIS 12 NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01 CABO DE ECG	2	UNIDADE	6.800,00
Marca: Cardioline	Fabricante: Prolife	Modelo: ECG 100L	

Lote 2

LOTE 2

Lances

Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	CE CARVALHO COMERCIAL EPP 24.864.422/0001-73	9.990,00	07/11/2022 09:12:35
Lote 1	Aberta	DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 19.001.659/0001-90	7.030,00	07/11/2022 09:14:59
Lote 1	Aberta	Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP 06.889.652/0001-05	7.020,00	07/11/2022 09:17:11
Lote 1	Aberta	DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 19.001.659/0001-90	7.000,00	07/11/2022 09:17:54
Lote 1	Aberta	Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP 06.889.652/0001-05	6.990,00	07/11/2022 09:18:47
Lote 1	Aberta	DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 19.001.659/0001-90	6.890,00	07/11/2022 09:21:09
Lote 1	Aberta	Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP 06.889.652/0001-05	6.800,00	07/11/2022 09:21:19
Lote 1	Negociação	Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP 06.889.652/0001-05	6.800,00	07/11/2022 09:23:44
Lote 2	Aberta	CE CARVALHO COMERCIAL EPP 24.864.422/0001-73	1.190,00	07/11/2022 09:12:44
Lote 2	Aberta	DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 19.001.659/0001-90	820,00	07/11/2022 09:15:21
Lote 2	Negociação	DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 19.001.659/0001-90	810,00	07/11/2022 09:23:48
Lote 2	Negociação	CE CARVALHO COMERCIAL EPP 24.864.422/0001-73	1.190,00	07/11/2022 11:02:38
Lote 2	Negociação	Belmed Eletromedicina Ltda. 25.503.756/0001-84	3.050,00	07/11/2022 11:15:11

Chat

Apelido	Mensagem	Data/Hora
Pregoeiro(a)	Bom Dia, Srs. Licitantes vamos iniciar os procedimentos.	07/11/2022 09:02:18
Pregoeiro(a)	Srs. Licitantes, vou iniciar a fase de análise de conformidade das propostas com instrumento Convocatório. Por favor aguarde.	07/11/2022 09:02:36
Sistema	As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados.	07/11/2022 09:02:53
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	07/11/2022 09:11:08
Pregoeiro(a)	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	07/11/2022 09:11:08
Pregoeiro(a)	Srs. Licitantes, todas as propostas foram classificadas, vamos iniciar a fase de lances.	07/11/2022 09:11:28

Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!	07/11/2022 09:11:40
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances!	07/11/2022 09:11:43
Sistema	O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	07/11/2022 09:26:55
Sistema	O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	07/11/2022 09:26:58
Pregoeiro(a)	Srs. Licitantes, vou analisar os documentos de habilitação. Por favor aguarde.	07/11/2022 09:27:02
Sistema	O fornecedor Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP foi Habilitado no(s) lote(s): 1.	07/11/2022 10:47:27
Sistema	O fornecedor DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 2.	07/11/2022 10:47:37
Pregoeiro(a)	Fornecedor: DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no Lote 2. Conforme previsto no item 10 do Anexo I do Edital, o licitante vencedor deverá apresentar catálogo do produto ofertado no prazo máximo de 01 (uma) hora após a solicitação do Pregoeiro.	07/11/2022 10:50:37
Fornecedor 2	O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem.	07/11/2022 10:53:20
Fornecedor 2	Catálogo anexo ao sistema. Qualquer dúvida estamos à disposição.	07/11/2022 10:56:00
Fornecedor 2	Conseguiu localizar?	07/11/2022 10:56:27
Pregoeiro(a)	Sr. Fornecedor 02, conseguimos localizar o setor técnico está fazendo avaliação.	07/11/2022 10:57:29
Fornecedor 2	Obrigado pelo retorno.	07/11/2022 10:57:49
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	07/11/2022 11:02:10
Pregoeiro(a)	O Fornecedor 2 foi desclassificado no lote 02 .	07/11/2022 11:02:17
Pregoeiro(a)	Srs. Licitantes, o catálogo do produto apresentada pelo Fornecedor 02, vencedora do Lote 02 foi reprovada conforme avaliação da área técnica o produto apresentado não tem as medidas previstas no Edital.	07/11/2022 11:02:19
Pregoeiro(a)	Sr. Fornecedor 01, com base no seu último lance, me de um desconto!	07/11/2022 11:03:33
Pregoeiro(a)	Sr. Fornecedor 01, seu preço está acima do meu valor de referência para o Lote 02, com base no seu último lance, me de um desconto!	07/11/2022 11:08:06
Fornecedor 3	O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem.	07/11/2022 11:10:44
Fornecedor 3	Bom dia! cliquei sem querer, Sr. pregoeiro,	07/11/2022 11:11:20
Fornecedor 3	desculpe	07/11/2022 11:11:22
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	07/11/2022 11:11:35
Pregoeiro(a)	Sr. Fornecedor 01, não atendeu a convocação para negociação no Lote 02. Irei negociar com o próximo Fornecedor.	07/11/2022 11:11:45
Sistema	O fornecedor 01 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	07/11/2022 11:11:53
Pregoeiro(a)	O Fornecedor 1 foi desclassificado no lote 02 .	07/11/2022 11:11:59
Pregoeiro(a)	Sr. Fornecedor 04, seu preço está acima do meu valor de referência para o Lote 02, com base no seu último lance, me de um desconto!	07/11/2022 11:12:25

Fornecedor 4	Sr. Pregoeiro, nosso menor preço é R\$ 3.500,00	07/11/2022 11:17:35
Pregoeiro(a)	Sr. Fornecedor 04, seu preço está muito acima do meu valor de referência, nesse valor não consigo fechar.	07/11/2022 11:18:26
Fornecedor 4	Não consigo fazer menor que R\$ 3.500,00	07/11/2022 11:19:50
Pregoeiro(a)	Sr. Fornecedor 04, muito obrigado pelo retorno, mas infelizmente terei que fracassar o item, o seu preço está muito acima do meu preço de referência.	07/11/2022 11:21:52
Sistema	O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	07/11/2022 11:22:29
Pregoeiro(a)	O Fornecedor 4 foi desclassificado no lote 02 .	07/11/2022 11:22:37
Sistema	O fornecedor Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1..	07/11/2022 11:23:01
Sistema	O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 07/11/2022 11:53:07).	07/11/2022 11:23:07
Sistema	O(s) Lote(s) 2., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 07/11/2022 11:53:11).	07/11/2022 11:23:11
Pregoeiro(a)	O chat está aberto para todos os fornecedores.	07/11/2022 11:23:20
Pregoeiro(a)	O chat está fechado para todos os fornecedores.	07/11/2022 11:53:43
Pregoeiro(a)	Srs. Fornecedores, como não houve intenção de manifestação de recurso dentro do prazo de até 30 minuto(s), vamos dar continuidade nos procedimentos.	07/11/2022 11:54:02
Pregoeiro(a)	Srs. Fornecedores, a sessão está finalizada.	07/11/2022 11:55:37

Julgamento de Recursos

Solicitação

Resposta

Lista de Classificação do Lote 1

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP	06.889.652/0001-05	6.800,00
2	DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	19.001.659/0001-90	6.890,00
3	CE CARVALHO COMERCIAL EPP	24.864.422/0001-73	9.990,00
4	Belmed Eletromedicina Ltda.	25.503.756/0001-84	10.200,00

Lista de Classificação do Lote 2

Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
---------	------------	----------	-------------

Avisos do processo

Data / Hora	Descrição
-------------	-----------

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes	Adjudicação		Homologação	
	Usuário	Data/Hora	Usuário	Data/Hora
Lote 1	Demétrius Gil	07/11/2022 11:54:28		
Lote 2	Demétrius Gil	07/11/2022 11:54:34		

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 07 de Novembro de 2022.

Demétrius Gil - Pregoeiro(a)

Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio

Jeyse Micaela Guimarães Silva - Equipe de Apoio